PRM-SPA-RJ-00004712/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PEDRO DA ALDEIA

1º OFÍCIO

Ofício nº 618/2021-MPF/PRMSPA/GAB01

São Pedro da Aldeia/RJ, 24 de maio de 2021.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia
Endereço Eletrônico: sec.cpipandemia@senado.leg.br

Referência: Oficio nº 320/2021 - CPIPANDEMIA

Assunto: Encaminha cópia integral dos procedimentos extrajudiciais

Senhor(a) Presidente,

Cumprimentando-o(a), de ordem do Procurador da República Bruno de
Almeida Ferraz, em atendimento ao Ofício em epígrafe, encaminho-lhe, em duas partes,
cópia dos procedimentos de investigação, abaixo listados, instaurados nesta Procuradoria da
República para apurar possíveis irregularidades na aplicação dos recursos federais
transferidos aos Municípios desta Subseção Judiciária para enfrentamento à COVID-19.

Relação de Procedimentos:

1) ARARUAMA – 1.30.009.000151/2020-45, distribuído ao 1º Ofício;

2) ARMAÇÃO DOS BÚZIOS – 1.30.009.000152/2020-90, distribuído ao 1º
Ofício;

3) ARRAIAL DO CABO – 1.30.009.000153/2020-34, distribuído ao 1º
Ofício;

4) CABO FRIO – 1.30.009.000154/2020-89, distribuído ao 1º Ofício

Procuradoria da República em São Pedro da Aldeia
Rua Doutor José Ramos, nº 72, Centro São Pedro da Aldeia/RJ CEP 28941-104 Fone: (22) 2621-5700

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
N
G
R
I
D

D
R
I
E
L
L
E

A
R
A
U
J
O

V
I
E
I
R
A
,

e
m

2
4
/
0
5
/
2
0
2
1

1
8
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
F
A
F
3
6
4
2
.
8
0
A
2
C
8
3
5
.
4
A
D
D
D
5
8
E
.
2
C
5
1
0
2
6
A

(município com mais de 200 mil habitantes);

5) IGUABA GRANDE – 1.30.009.000155/2020-23, distribuído ao 2º Ofício,
apensado ao IC - 1.30.009.000085/2020-11 (procedimento principal);

6) SÃO PEDRO DA ALDEIA – 1.30.009.000156/2020-78, distribuído ao 2º
Ofício, apensado ao IC - 1.30.009.000085/2020-11 (procedimento principal);

7) SAQUAREMA – 1.30.009.000158/2020-67, distribuído ao 2º Ofício,
apensado ao IC - 1.30.009.000085/2020-11 (procedimento principal).

Informo que em razão do tamanho dos arquivos, não foi possível o envio por
e-mail, bem como sua disponibilização em um único link, razão pela qual segue o link
para acesso às cópias dos procedimentos listados nos itens 1/4. Com relação aos
procedimentos listados nos itens 5/7, novo link será encaminhado a V.Exa. após acessar o
link abaixo, tendo em vista que o compartilhamento do nosso sistema está limitado à 1Gb.

https://mpfdrive.mpf.mp.br/filr/public-link/file-
download/8a5c82297993b4400179a04dbaaa315c/344124/3396176018893409742/Procedime
ntos%20Extrajudiciais%20-%20PRM%20S%C3%A3o%20Pedro%20da%20Aldeia...zip

Respeitosamente,

INGRID DRIELLE ARAUJO VIEIRA

Procurador da República

Procuradoria da República em São Pedro da Aldeia
Rua Doutor José Ramos, nº 72, Centro São Pedro da Aldeia/RJ CEP 28941-104 Fone: (22) 2621-5700

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

I
N
G
R
I
D

D
R
I
E
L
L
E

A
R
A
U
J
O

V
I
E
I
R
A
,

e
m

2
4
/
0
5
/
2
0
2
1

1
8
:
5
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
F
A
F
3
6
4
2
.
8
0
A
2
C
8
3
5
.
4
A
D
D
D
5
8
E
.
2
C
5
1
0
2
6
A